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N6 baz€ t6 dispozitave t€ nenit 12, paragtafi T2'2, pika d dhe nenit 1'4' paragrafi 14'1 t€

Ligjit nr" 03/L - O4O,pOr vet€qe,reflie loLale (" Gazeta zyrtare e Republikds sE Kosoves" '

nr. 28/15, qershor 2008), nenit U' yl?P:i': u:'' yika d e Statutit t€ Komun€s se

prishtin€s, 01. nr" 1,\O-3g7, te dt. zi.oz.ioto, Kuvencli i Komunes s6 Prishtines' n6

mbledhjen e mbajtur rne 07 '05'2021' mori k€td

VENDIM
pERcAKTIMINELOKACIONITPER'u*'o9111-19Yu-Yt"'TNESHENIEtUtnENJoHJEPER
pRoFEsroNrr'rtri"f*pErEsonE D1IE NE NDERIM TE ATYRE QE reNE NDERRUAR IETE

NGA VIRUSI COVID-]"9

I. MIRATOHET Vendimi pel vendosien e obeliskut ne shenj€ mireniohje per

profesionistet sh€ndet€sore dhe ne nderim te atyre q€ kane nd€rruar jet€ nga virusi

COVID-19 nE Prishtind'

rr. Lokacioni p€r vendosjen e ketij obelisku, eshte propozuar t€ jetE n€ hyrien kryesore t6

Qendres Klinike Universitare td Kosoves, perkat€sisht shtrihet n€ piesen e parcel€s

kadastrale , nr.2723-0, ZK Prishtind, n6 prot'teti - Pron€ shoq€rore' KK Prishtine'

rrr. Ky vendim paraqet baz€ p6r caktimin e lokacionit te ketii obelisku'

IV.Pjes6p€rber€seekotijvendimiesht€ortofotoelokacionit'

v. Per zbatimin e ketij vendimi kujdesen: Kryetari i Komun6s, Drejtoria e Pron€s dhe

Drejtoria e Kaclastrit e Komun6s se Prishtin€s'

vI. Ky vendim hyn n6 fuqi 15 clite pas regjistrimit n€ Zyren e protokollit te Ministrise se

Administrimit te Pushtetit Lokal dhe publikimit ne gjuhe zyftate ne ueb-faqen e

Komunds.

KUVENDI I KOMUNES SE PRISH'TINES
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ARSYETIM

I Vendimit p€r caktimin e lokacionit p€r vendosjen e obeliskut n€ shenjE mir€niohie
p€r profesionist€t sh0ndetEsor€ dhe nE nderimi t€ atyre q€ kanE nd€rruar iet€ nga

virusi COVID-19

Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit t€ Qendruesh€m, ka shqyrtuar
k€rkes€n, nr. ref. 296/2020, dt.04.12.2020, drejtuar Kryetarit td Komun6s nga Odat e
Profesionist6ve Shendetesor€ (Oda e Mjekeve, Oda e Stomatologdve, Oda e Farmacistdve,

Oda e Infermier€ve dhe Oda e Fizioterapeut€ve) td Kosovds, pdr vendosjen e obeliskut n€

shenje mir€njohje per profesionistet sh€ndet€sore dhe nd nderim tE atyre qe kane nddrruar
jet€ nga virusi COVID-19.

Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit te Qendruesh€m, sipas kerkes€s sE

lartcekur nga Odat e ProfesionistEve Shendetesor6 te Kosov€s dhe ne bashkdpunim me

zyrtar€t e k€saj drejtorie, ka identifikuar lokacionin e k6rkuar p€r vendosjen e ketij
obeliskut, i cili gjendet n€ kuader t€ Planit rregullues urban "Prishtina e Re - Zona
Perdndim" i miratuar me Vendimin e KK te Prishtines,0l. nr. 35-186850, dt.02.10.2013, sipas

te cilit kjo zone eshte parapard te jete per infrastrukture rrugore.
Lokacioni i kdrkuar/propozuar sl'rtrihet ne pjese t€ parceles kadastrale, nr.2723-0, ZK

Prishtin€, n€ pronesi - Pron€ shoq6rore, KK Prishtine.
iishte propozuar qe obelisku ne fjale td vendoset ne hyrjen kryesore te Qendr€s Klinike

Universitare tE Kosovds, andaj n€ aspektin e planifikimit nuk paraqet ndonjd penges6 pdr
caktimin e lokacionit sipas kerkeses nga Odat e Profesionist6ve Shendet6sor€ te Kosov€s.

Bazuar ne gjendjen faktike, konstatojme se hap€sira ku do te vendoset obelisku eshte

pjese e infrastruktur€s rrugore, p€rkat€sisht siperfaqe e gjelbdruar, andaj gjat€ vendosjes sd

tij duhet f i kushtohet kujdes i veqant€ ambientit. Propozohet qe te vendoset n€ madhesi,

formd dhe material tE p€rcaktuar sipas k€rkeses s€ parashtruar (gjeresi 2.5 m dhe gjat€si 10

m).

Bashk€ngjitur:
Ortofoto e lokacionit sipas Geoportal Kosova.

Ortofoto e lokacionit
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